

## **Sprawozdanie z działalności Fundacji Jacka Maziarskiego w roku 2012**

Fundacja Jacka Maziarskiego ustanowiona została 11 maja 2011 roku przez: Izabellę Galicką, Zofię Zielińską, Annę Ludmiłę Żukowską-Maziarską i Jana Żaryna.

Radę Fundatorów tworzą: Izabella Galicka, Zofia Zielińska i Jan Żaryn

W skład Zarządu Fundacji wchodzi: Olga Johann, Barbara Sułek-Kowalska i Anna Żukowska-Maziarska.

Cele Fundacji to: promocja twórczości Jacka Maziarskiego oraz ochrona jego osobistych i majątkowych praw autorskich; upowszechnianie twórczości literackiej i publicystycznej o wysokich walorach humanistycznych i historycznych oraz działanie na rzecz wysokich etycznie – moralnych standardów w twórczości literackiej i publicystycznej.

Fundacja swoje cele realizuje m. in. przez: upowszechnienie twórczości i idei Jacka Maziarskiego w różnych formach społecznej komunikacji, organizowanie konkursu i przyznawanie nagrody im. Jacka Maziarskiego autorom, których twórczość promuje wartości humanistyczne i historyczne, współpracę z mediami oraz instytucjami i organizacjami zainteresowanymi jej działalnością oraz promowanie wartości humanistycznych i historycznych w twórczości literackiej i publicystycznej m.in. przez organizowanie spotkań i konferencji, sympozjów w szczególności dla młodych twórców.

Fundacja realizowała w roku 2012 dwa punkty przewidziane statutem: przyznanie nagrody im. Jacka Maziarskiego i organizowanie spotkań, konferencji i sympozjów dla młodzieży.

Kapituła Nagrody im. Jacka Maziarskiego w składzie: dr Izabella Galicka, prof. Zofia Zielińska, red. Krzysztof Czabański, prof. Krzysztof Dybciak, red. Krzysztof Kłopotowski, red. Bronisław Wildstein i prof. Jan Żaryn przyznała nagrodę za rok 2011 red. Ewie Stankiewicz. Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się w październiku 2012 roku.

W ramach działalności statutowej Fundacja zorganizowała w 2012 roku osiem konferencji dla młodzieży. Uczestniczyło w nich przeciętnie 20-25 osób, studentów i absolwentów kierunków humanistycznych z uczelni Warszawy, Krakowa, Gdańska, Torunia, Wrocławia i Łodzi. Wykłady i dyskusje prowadzili przedstawiciele świata nauki, kultury, mediów, polityki i gospodarki.